
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00, Ostrava 2 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského pozemkového 
úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a 
sjezd HS10 

Č. j. / Sp. značka: SPU 164596/2021/KJ // SP4451/2021-571101 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 
Zadavatel Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a sjezd HS10“. 
 
V souladu s bodem 2.5. Zadávací dokumentace zadavatel podává následující vysvětlení: 
 

 

Dotaz č. 1: 
SO 121 - Vedlejší polní cesta C27 
 
V odpovědi na dotaz č.11 se píše, že pol.č.64 s kódem 122151106 se mění na hodnotu 
11992*0,4 = 4 796,8 m3. V novém SP je uvažováno s výměrou 8673*0,4 = 3 469,2m3 
Co platí? 

 

64 K 122151106 
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 5000 m3 strojně 

m3 3 469,200 

 PP  
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3 

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.  

  

 VV  8673*0,4  3 469,200 

 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující: 
Dotazu nerozumíme, dotaz č. 11 se týká pol. č. 70 s kódem 171152111. 
 
 
 
 



 

 

2 
 

Dotaz č. 2: 
SO 121 - Vedlejší polní cesta C27 
 
Nechybí v konstrukci komunikace spojovací postřik? 
 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující: 
 
Byla doplněna pol. č. 86 – kód 573211109. 
 
 
 
Dotaz č. 3: 
SO 121 - Vedlejší polní cesta C27 
 
Můžete vysvětlit, z čeho je tvořena výměra 3991,812 m3 , kterou začíná výpočet z výkazu 
výměr následujících položek ? 

 

67 K 162751117 
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

m3 8 752,413 

 PP 
 
 
 

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 
9 000 do 10 000 m 

  

 PSC  

 
Poznámka k souboru cen: 
 
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.  

  

 VV  3991,812+3469,2+2609,976+77,625-850-(5462*0.1)  8 752,413 

 

68 K 162751119 
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m 

m3 8 752,413 

17 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 8 752,413 

72 K 171201221 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 

t 16 629,585 

 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující: 
 
Uvedená výměra 3991,812 se týká ornice viz. položka 1211511126.  
 
 
 
Dotaz č. 4: 
SO 121 - Vedlejší polní cesta C27 
 
Jak bude nakládáno s přebytky ornice? 

 



 

 

3 
 

 

84 K 121151126 
Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 400 mm 
strojně 

m2 13 306,040 

 PP  
Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 
300 do 400 mm 

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 

1. V cenách jsou započteny i náklady na a) naložení sejmuté ornice na 
dopravní prostředek. b) vodorovné přemístění na hromady v místě 
upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky na vzdálenost do 50 m a 
se složením. 2. Ceny lze použít i pro sejmutí podorničí. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin 
(kamenů, kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně.  

  

 VV  (8673+1270+90)+((1610+383+15)*1,63)   13 306,040 

 
 

74 K 181351003 
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně 

m2 5 462,000 

 PP  
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm 

  

 PSC  

Poznámka k souboru cen: 
 
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 
50 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tyto se 
oceňují cenami souboru cen 121 Sejmutí ornice.  

  

 VV  241+5221  5 462,000 

 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 4 uvádí následující: 
 
Dle TZ má být ornice odvezena na skládku nebo s ní má být naloženo dle dispozic zhotovitele. 
 
 
 
Dotaz č. 5: 
 
Ve výkazu výměr / soupisu prací je v části „SO 121 - Vedlejší polní cesta C27“ uvedena 
stavební položka p.č. 42 „Osazení půlené chráničky vč. materiálů“….6 m, u které není 
uvedena požadovaná dimenze potrubí (DN) a druh materiálu. Žádáme Vás o její příp. doplnění, 
pokud bude možno. 
 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 5 uvádí následující: 
 
Tato chránička je předpoklad, dle vyjádření ČD Telematiky č. 1201707110 byl do PD zakreslen 
průběh metalického sděl. kabelu. Před zahájením prací je nutné kabel vytýčit a v případě odkopání 
kabelu požadují konkrétní způsob ochrany – uložit jej do vhodné půlené chráničky. Vše je ve 
vyjádření ČD – Telematika a v technické zprávě.  
Navrhujeme DN 160, materiál HDPE. 
 
 
 
Dotaz č. 6: 
 
Ve výkazu výměr / soupisu prací je v části „SO 121 - Vedlejší polní cesta C27“ uvedena 
stavební položka p.č. 36 „Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 170 mm“…9627,03 m2. Tento 
typ nestmeleného kameniva se v podkladních vrstvách komunikací dle současných ČSN a 



 

 

4 
 

TP již nepoužívá, a lze je nahradit buď štěrkodrtí (ŠD) nebo asfaltovým recyklátem / R-
materiálem. Žádáme Vás o tuto příp. náhradu, pokud bude možno. 
 
 
Vysvětlení: 
Zadavatel k dotazu č. 6 uvádí následující: 
 
Konstrukce vozovky je navržena v souladu s TP – Katalog vozovek polních cest. Vrstva z VŠ je 
standardní vrstva dle ČSN 73 6126-2 (736126). Záměna za ŠD není přípustná.  
 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
 
Podáváme tuto informaci a jsme s pozdravem. 
 

V Ostravě dne 10.05.2021 

 

 

 

………………………. 

Mgr. Dana Lišková 

Ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Moravskoslezský kraj 

 

 

Přílohy: 

1. 1700881 - Realizace SZ Suchdol nad Odrou - polní cesta C27 a sjezd HS10 (zadání) – 

unixml, xls 

2. 11 - Vyjádření - 1201707110 


		2021-05-10T12:12:10+0000
	Mgr. Dana Lišková




